c)	 Un     (1)  voto los representantes de los Distritos VII, VIII y X.

Art. 4º) Para sesionar válidamente, según lo prescripto en el Art. 36º de la Ley 10.405 y en la concordante escala ante-

rior, la Asamblea deberá contar con la presencia de representantes que reúnan -como mínimo- ciento tres (103) votos. 

Art. 5º) Comuníquese a los Colegios Distritales. Publíquese en el Boletín Oficial, en un diario de circulación en la 

Provincia de Buenos Aires y en el Boletín Oficial del CAPBA.

Arq. Maria BOTTA						      Arq. Adela MARTINEZ

Secretaria							       Presidenta

[...]

Por ello, el CONSEJO SUPERIOR DEL COLEGIO DE ARQUITECTOS DE LA PROVINCIA DE BUENOS AIRES, en sesión 

de la fecha 

RESUELVE

Art. 1º) Fijar el Valor Referencial, al solo efecto de lo dispuesto en el artículo 4 de la Res. CAPBA 101/09, en pesos 

trece mil ochocientos ($ 13.800).

Art. 2º) Actualizar las tablas desarrolladas (Decreto 6964/65) aplicando a sus valores un Factor de Corrección igual 

a seiscientos noventa (690.00)  que como Anexo II forma parte de la presente. 

Art. 3º) Aprobar la modificación de la Tabla de Categoría de Obras que figura como Anexo III de la presente.

[...]

VISTO que por Resolución nº 64/09 se fija la CEP mínima aplicando el 3,75% de la Unidad Referencial vigente, y lo 

dispuesto en el Art. 4º) de la Resolución nº 101/09; y 

CONSIDERANDO que a partir del 1° de octubre de 2017 por aplicación de la Resolución 76/17 el valor de la Unidad 

Referencial ascenderá a pesos trece mil ochocientos ($ 13.800) correspondiendo el valor de CEP mínima a pesos 

quinientos diecisiete con cincuenta ($ 517.50).

Por ello, el CONSEJO SUPERIOR del COLEGIO DE ARQUITECTOS DE LA PROVINCIA DE BUENOS AIRES, en sesión de 

la fecha 

RESUELVE

Art. 1º) Fijar el valor de la CEP mínima en pesos quinientos diecisiete con cincuenta ($ 517.50).

Art. 2º) La presente entrará en vigencia a partir del 1º de octubre de 2017.

Art. 3º) Dar difusión a la presente, comunicar a los Distritos y por su intermedio a las Delegaciones y al IECI para 

su modificación en el Sistema Informático. Publíquese en el Boletín Oficial del CAPBA.